
「資料１」 
 
 





テーマ① テーマ②

その他



歴史
遊具

自然

収納

ICT

上下移動 清潔感

防災

将来の利活用

地域開放

多様な居場所

安心・安全

見守り・開放感

衝突防止バリアフリー

少人数で過ごすみんなで集まる自由に過ごせる

狭小地への対応

広い場所で遊べる

セキュリティ・防犯

木の温もり

様々な体験・学習・出会い

温熱環境

使いやすさ・快適さ



C班 案 2C班 案 1 D班案
グ
ル
ー
プ
ワ
ー
ク
検
討
結
果

断
面
ゾ
ー
ニ
ン
グ
検
討
案

管理諸室

普通教室

普通教室

普通教室

普通教室

5F

4F

6F 6F

3F

2F

1F

B1F

5F

4F

3F

2F

1F

B1F

グラウンド

敷地南側配置案 敷地南側配置（工期短縮）案

学校運営

地域開放特別教室（開放）

南北

屋内プール

ピロティピロティ

管理諸室

普通教室

普通教室

普通教室

普通教室

あいキッズ

特別支援

特別支援

特別教室

特別教室
東西

アリーナ

6F

7F

5F

4F

3F

2F

1F

B1F

特別教室（開放）

特別支援

管理諸室

普通教室

普通教室

普通教室

あいキッズ

普通教室

特別教室

東西

アリーナ
屋内プール 屋内プール

敷地南側配置（段階整備）案 
 
 

敷地南側配置（一期工事）案 
 
 

A班案 B班 案 1 B班 案 2
グ
ル
ー
プ
ワ
ー
ク
検
討
結
果

断
面
ゾ
ー
ニ
ン
グ
検
討
案 4F

3F

2F

1F

B1F

グラウンド

屋上グラウンド（人工地盤）案

学校
運営

地域
開放

あいキッズ 特別教室

特別支援

普通教室 普通教室

東 西

普通教室管理諸室

特別教室（開放） 屋内プール
アリーナ

管理諸室

普通教室

普通教室

普通教室

普通教室

5F

4F

6F 6F

3F

2F

1F

B1F

5F

4F

3F

2F

1F

B1F

グラウンド

敷地東側配置案

学校運営

地域開放特別教室（開放）

東東西西

屋内プール

ピロティピロティ

管理諸室

普通教室

普通教室

普通教室

普通教室

あいキッズ

特別支援

特別支援

特別教室

特別教室
南南北北

アリーナ
屋内プール

敷地東側配置（段階整備）案 
 
 

屋上グラウンド（人工地盤）案 
 
















